[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2020                                                                                                            № 529
О порядке использования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
На основании решения Думы Колпашевского района от 22 июня 2020 года № 74 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», в соответствии с соглашением «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» от 31 июля 2020 года № 331 (далее по тексту — Соглашение), в целях благоустройства территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2020 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» осуществляет выполнение мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территрии Томской области».
2. Установить, что выполнение мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов (далее по тексту — ИМБТ), выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствии с Соглашением в сумме 2 062 500 (Два миллиона шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, которые направляются на:
1) приобретение металлических и (или) пластиковых контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов;
2) изготовление металлических и (или) пластиковых контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов.
3. Отделу управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Волков А.А.):
1) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключить муниципальные контракты  на реализацию мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления;
2) обеспечить выполнение условий Соглашения;
3) предоставить отчет о выполнении мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, с предоставлением копий документов, подтверждающих их выполнение в срок до 25 декабря 2020 года.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить использование средств ИМБТ в соответствии с заключенными муниципальными контрактами в срок до 20 декабря 2020 года;
2) совместно с отделом управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения предоставить отчет об использовании средств ИМБТ с указанием произведенных затрат и приложением документов, подтверждающих произведенные затраты в двух экземплярах: в отдел бухгалтерского учета и отчетности и отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района в срок до   25 декабря 2020 года.
5. Обеспечить возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» неиспользованный остаток ИМБТ в срок до 23 декабря 2020 года.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения                    Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Е.Н.Порошина
5 06 66